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22 kwietnia gościliśmy w murach naszej szkoły pana Janusza Janowskiego - malarza, filozofa,
teoretyka i historyka sztuki, kuratora i muzyka - który wygłosił dla tegorocznych maturzystów
wykład zatytułowany "Języki sztuki" oraz spotkał się uczniami próbującymi swoich sił w rysunku 
i   zainteresowanymi studiowaniem na kierunkach artystycznych.

  

      

  

Pan Janusz Janowski urodził się w Połczynie-Zdroju. Jest absolwentem Akademii Sztuk
Pięknych w Gdańsku. Od października 2014 roku pełni funkcję Prezesa Związku Polskich
Artystów Plastyków. Od 2015 jest członkiem Rady Organizacji Pozarządowych przy Ministrze
Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP.

  

  

Wizyta pana Janowskiego w szkole miała dwie odsłony. Najpierw tegoroczni maturzyści z klas
liceum i technikum mogli wysłuchać wykładu pt. "Języki sztuki", który okazał się podróżą nie
tylko przez sztukę, ale także filozofię i historię. Prezentacja najsławniejszych dzieł, ciekawostki
na temat twórców, obrazów, rzeźb, ekspresja, pasja i humor prezentującego – to wszystko
sprawiło, że półtorej godziny spędzonej w Pracowni Filmoteki Szkolnej stało się dla wszystkich
zachętą do zgłębiania wiedzy o sztuce oraz rozwijania wrażliwości i odwagi interpretacji.
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  Pan Janowski spotkał się także z uczniami, którzy chcieli poddać swoje prace krytyceautorytetu. Otrzymali oni również rady dotyczące tego, w jaki sposób rozwijać swojeumiejętności, jakie kroki podejmować, aby pasja mogła otwierać także drzwi na wymarzonekierunki: wzornictwo, grafikę czy architekturę. Podczas spotkania narodził się pomysłzorganizowania w przyszłym roku szkolnym zajęć praktycznych prowadzonych przez artystę,których tematem byłaby martwa natura – mamy nadzieję, że pomysł ten uda się zrealizować.  

  

  

  

  Jak wytłumaczyć uczniom zawiłości perspektywy? Na przykładzie, oczywiście. A że przykład powieszony został wysoko...  Ogromna wiedza, pasja, zaangażowanie, spontaniczność naszego wyjątkowego gościasprawiły, że oba spotkania były bardzo ciekawym doświadczeniem pozwalającym na zbliżeniesię do sztuki i odkrywanie jej piękna i wartości. Dziękujemy!
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